



**ESTADO DO PARANÁ**  
**MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2013**

**SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**Ata de Registro de Preços nº 006/2013**  
**Pregão Presencial nº 013/2013**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS**

Pelo presente instrumento, nesta cidade de Porto Amazonas, Estado do Paraná, comparecem as partes justas e contratadas, a saber: de um lado a Prefeitura Municipal de Porto Amazonas, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 76.179.837/0001-01, com sede na Rua Guilherme Schiffer, nº 67, em Porto Amazonas, Estado do Paraná, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, **SR. ADEMIR SCHUHLI**, brasileiro, casado, dentista, RG nº 737.461-PR, CPF nº 150.279.969-34, residente e domiciliado nesta cidade e de outro lado na qualidade de contratada, a empresa **DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SÃO MARCOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na Avenida Irmãos Pereira, nº. 391, CEP: 87.300-010, Centro, Campo Mourão, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob nº 07.127.606/0001-31, neste ato representada por seu sócio-administrador **ALMIR MARCO AURÉLIO VIEIRA**, brasileiro, empresário, inscrito no CPF nº. 390.719.449-72, portador da cédula de identidade civil sob o nº. 2.123.422-2 SSP/PR, residente e domiciliado a Rua Edmundo Mercer, nº. 620, Centro, CEP: 87.301-110, Campo Mourão, Estado do Paraná, para assinarem a presente Ata, nos termos dos Decretos Municipais nº 019/2009 e 037/2010 e do Edital do **Pregão Presencial nº 013/2013 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS** que tem como objeto o registro de preços para contratação de Pessoa Jurídica, pelo período de 12 meses, para fornecimento de forma fracionada de medicamentos, material médico hospitalar e odontológico, conforme relação de itens a seguir:

| <b>LOTE 01</b> |   |                 |           |                 |              |
|----------------|---|-----------------|-----------|-----------------|--------------|
| <b>ÍTEM</b>    | <b>PRINCÍPIO ATIVO</b>                        | <b>QUANTID.</b> | <b>UN</b> | <b>UNITÁRIO</b> | <b>TOTAL</b> |
| 1              | MEDROXIPROGESTERONA 150 MG 1 F/A UNIAO QUIM   | 50              | F/A       | 19,74           | 987,00       |
| 2              | DEXCLORFENIRAMINA 100ML 1 FR PRATTI           | 500             | FR        | 1,65            | 825,00       |
| 3              | DEXCLORFENIRAMINA 2MG 1 CPR GERMED            | 2500            | CPR       | 0,04            | 100,00       |
| 4              | HIDROX ALUM+MAGNE 100 ML 1 UN MARIOL          | 2000            | UN        | 2,51            | 5.020,00     |
| 5              | LEVONO 0,15+ETINILEST 0 0,03 1 CPR UNIAO QUIM | 4000            | CPR       | 0,09            | 360,00       |
| 6              | LORATADINA 1 MG 100 ML XPE UNIAO QUIM         | 1000            | FCS       | 6,81            | 6.810,00     |
| 7              | LORATADINA 10 MG 1 CPR GEOLAB                 | 1000            | CPR       | 0,10            | 100,00       |
| 8              | NORETISTERONA 0,35 MG 1 CAP BIOLAB            | 2000            | CAP       | 0,34            | 680,00       |



**ESTADO DO PARANÁ**  
**MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS**

| 9                     | NORETISTERONA+ESTRADIOL 1 AMP C/SER<br>EUROFARMA   | 100     | CXS | 18,18    | 1.818,00              |
|-----------------------|--|---------|-----|----------|-----------------------|
| <b>TOTAL DO LOTE:</b> |  |         |     |          | <b>R\$ 16.700,00</b>  |
| <b>LOTE 02</b>        |  |         |     |          |                       |
| ÍTEM                  | PRINCÍPIO ATIVO                                    | QUANTID | UN  | UNITÁRIO | TOTAL                 |
| 1                     | AMBROXOL 3 MG 100 ML NATULAB                       | 1000    | FCS | 1,90     | 1.900,00              |
| 2                     | AMBROXOL 6 MG 100 ML NATULAB                       | 1000    | FCS | 2,07     | 2.070,00              |
| 3                     | AMINOFILINA 100 MG 1 CPR HIPOLABOR                 | 5000    | CPR | 0,06     | 300,00                |
| 4                     | AMIODARONA 200 MG 1 CPR GEOLAB                     | 4000    | CPR | 0,27     | 1.080,00              |
| 5                     | ANLODIPINO 5 MG 1 CPR GEOLAB                       | 30000   | CPR | 0,64     | 19.200,00             |
| 6                     | ATENOLOL 50 MG 1 CPR PRATTI                        | 30000   | CPR | 0,04     | 1.200,00              |
| 7                     | BECLOMETASONA SPRAY 250 MCG 15 ML<br>FARMALAB      | 50      | FCS | 59,80    | 2.990,00              |
| 8                     | BECLOMETASONA 50 MCG 200 DOS CHIESI                | 50      | FCS | 37,90    | 1.895,00              |
| 9                     | IPRATROPIO BROMETO 20ML 1 FR GTS<br>PRATTI         | 300     | FR  | 3,03     | 909,00                |
| 10                    | FENOTEROL 20 ML GOTAS PRATTI                       | 300     | FCS | 3,03     | 909,00                |
| 11                    | BUDESONIDA 32 MCG 120 DOS BIOSINTETI               | 300     | CXS | 17,11    | 5.133,00              |
| 12                    | CAPTOPRIL 25MG 1 CPR VITAPAN                       | 30000   | CPR | 0,04     | 1.200,00              |
| 13                    | CARVEDILOL 12,5 MG 1 CPR BIOLAB                    | 10000   | CPR | 0,99     | 9.900,00              |
| 14                    | CARVEDILOL 3,125 MG 1 CPR BIOLAB                   | 10000   | CPR | 0,99     | 9.900,00              |
| 15                    | CARVEDILOL 6,25 MG 1 CPR BIOLAB                    | 10000   | CPR | 0,99     | 9.900,00              |
| 16                    | DIGOXINA 0,25 MG 1 CPR VITAPAN                     | 5000    | CPR | 0,06     | 300,00                |
| 17                    | ISSOSSORBIDA DINITRATO 5 MG 1 CPR SBL<br>EMS/SIGMA | 100     | CPR | 0,15     | 15,00                 |
| 18                    | ENALAPRIL 10MG 1 CPR CIMED                         | 30000   | CPR | 0,09     | 2.700,00              |
| 19                    | ENALAPRIL 20 MG 1 CPR CIMED                        | 30000   | CPR | 0,10     | 3.000,00              |
| 20                    | ESPIRONOLACTONA 25MG 1 CPR<br>EUROFARMA            | 7000    | CPR | 0,31     | 2.170,00              |
| 21                    | FUROSEMIDA 40 MG 1 CPR PRATTI                      | 15000   | CPR | 0,07     | 1.050,00              |
| 22                    | GUACOPLEX 120 ML VITAMED                           | 500     | FCS | 3,79     | 1.895,00              |
| 23                    | HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG 1 CPR PRATTI               | 20000   | CPR | 0,05     | 1.000,00              |
| 24                    | LOSARTANA 50 MG 1 CPR PRATTI                       | 30000   | CPR | 0,09     | 2.700,00              |
| 25                    | METILDOPA 250MG 1 CPR TKS                          | 15000   | CPR | 0,19     | 2.850,00              |
| 26                    | METILDOPA 500MG 1 CPR LABORIS                      | 20000   | CPR | 0,46     | 9.200,00              |
| 27                    | NIFEDIPINA 10MG 1 CPR GEOLAB                       | 15000   | CPR | 0,07     | 1.050,00              |
| 28                    | NIFEDIPINA 10 MG 1 CAP GEL BAYER                   | 360     | CAP | 0,30     | 108,00                |
| 29                    | NIFEDIPINA 20 MG 1 CPR GEOLAB                      | 20000   | CPR | 0,08     | 1.600,00              |
| 30                    | NIMODIPINA 0,2 MG 50 ML APSEN                      | 50      | FCS | 1,04     | 52,00                 |
| 31                    | PROPRANOLOL 40 MG 1 CPR PRATTI                     | 30000   | CPR | 0,02     | 600,00                |
| 32                    | SALBUTAMOL 100 ML 1 FR XPE PRATTI                  | 500     | FR  | 4,75     | 2.375,00              |
| 33                    | SALBUTAMOL SPRAY 200DS GLAXO                       | 150     | FCS | 15,66    | 2.349,00              |
| <b>TOTAL DO LOTE:</b> |  |         |     |          | <b>R\$ 103.500,00</b> |



**ESTADO DO PARANÁ**  
**MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS**

**LOTE 05**

| ÍTEM                  | PRINCÍPIO ATIVO                               | QUANTID | UN  | UNITÁRIO | TOTAL                |
|-----------------------|---|---------|-----|----------|----------------------|
| 1                     | AMOXICILINA 250 MG 60 ML 1 FR PRATTI          | 800     | FR  | 22,22    | 17.776,00            |
| 2                     | AMOXICILINA 250 MG 150 ML PRATTI              | 800     | UNS | 22,22    | 17.776,00            |
| 3                     | AMOXICILINA 500 MG 1 CAP PRATTI               | 10000   | CAP | 0,11     | 1.100,00             |
| 4                     | AZITROMICINA 600 MG 15 ML C/DIL PRATTI        | 2000    | FCS | 5,68     | 11.360,00            |
| 5                     | AZITROMICINA 500 MG 1 CPR PRATTI              | 2500    | CPR | 0,62     | 1.550,00             |
| 6                     | PENIC BENZATINA 1200 UI 1 F/A<br>NOVAFARMA    | 1500    | F/A | 1,44     | 2.160,00             |
| 7                     | PENIC BENZATINA 600 UI 1 F/A NOVAFARMA        | 1000    | F/A | 1,32     | 1.320,00             |
| 8                     | CEFALEXINA 500 MG 1 DRG GEN A B L             | 8000    | DRG | 0,26     | 2.080,00             |
| 9                     | CEFALEXINA 250 MG 60 ML HIPOLABOR             | 500     | FCS | 2,74     | 1.370,00             |
| 10                    | CIPROFLOXACINO 500 MG 1 CPR PRATTI            | 8000    | CPR | 0,23     | 1.840,00             |
| 11                    | GENTAMICINA COLIRIO 5 ML 0,5%<br>ALLERGAN     | 100     | FCS | 6,74     | 674,00               |
| 12                    | METRONIDAZOL 50 GR CR VA PRATTI               | 1000    | TBS | 0,09     | 90,00                |
| 13                    | METRONIDAZOL 100 ML 1 UN PRATTI               | 300     | UN  | 4,74     | 1.422,00             |
| 14                    | METRONIDAZOL 250MG 1 CPR PRATTI               | 2000    | CPR | 0,09     | 180,00               |
| 15                    | NEOMICINA+BACITRAC 10 GR SOBRAL               | 1000    | TBS | 1,51     | 1.510,00             |
| 16                    | NITROFURANTOINA 100 MG 1 CAP<br>MANTECORP     | 3000    | CAP | 0,33     | 990,00               |
| 17                    | SULFADIAZINA 1 CPR SOBRAL                     | 1000    | CPR | 0,20     | 200,00               |
| 18                    | SULFADIAZINA DE PRATA 50 GR 1 BIS<br>PRATTI   | 200     | BIS | 3,78     | 756,00               |
| 19                    | SULFA+TRIMET 400 MG 60 ML 1 FR ORAL<br>PRATTI | 800     | FR  | 1,97     | 1.576,00             |
| 20                    | SULFA+TRIMET 400 MG 80 MG 1 CPR<br>PRATTI     | 3000    | CPR | 0,09     | 270,00               |
| <b>TOTAL DO LOTE:</b> |   |         |     |          | <b>R\$ 66.000,00</b> |

**LOTE 06**

| ÍTEM | PRINCÍPIO ATIVO                              | QUANTID | UN  | UNITÁRIO | TOTAL     |
|------|--|---------|-----|----------|-----------|
| 1    | AMITRIPTILINA 25MG 1 CPR GEN<br>EUROFARMA    | 10000   | CPR | 0,27     | 2.700,00  |
| 2    | BIPERIDENO 2 MG 1 CPR UNIAO QUIM             | 5000    | CPR | 0,34     | 1.700,00  |
| 3    | CARBAMAZEPINA 200 MG 1 CPR UNIAO<br>QUIM     | 20000   | CPR | 0,34     | 6.800,00  |
| 4    | CARBONATO DE LITIO 300 MG 1 CPR<br>HIPOLABOR | 5000    | CPR | 0,22     | 1.100,00  |
| 5    | CLONAZEPAM 2,5 MG 20 ML UNIAO QUIM           | 100     | FCS | 5,50     | 550,00    |
| 6    | CLONAZEPAM 2 MG 1 CPR UNIAO QUIM             | 10000   | CPR | 0,21     | 2.100,00  |
| 7    | FLUOXETINA 20 MG 1 CAP UNIAO QUIM            | 15000   | CAP | 0,94     | 14.100,00 |
| 8    | CLORPROMAZINA 100 MG 1 CPR UNIAO<br>QUIM     | 6000    | CPR | 0,26     | 1.560,00  |
| 9    | CLORPROMAZINA 25 MG 5 ML 1 AMP UNIAO<br>QUIM | 100     | AMP | 1,62     | 162,00    |



**ESTADO DO PARANÁ**  
**MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS**

|                       |   |       |     |       |                      |
|-----------------------|---|-------|-----|-------|----------------------|
| 10                    | CLORPROMAZINA 25 MG 1 CPR REV AVENTIS     | 4000  | CPR | 0,22  | 880,00               |
| 11                    | DIAZEPAM 10 MG 1 CPR UNIAO QUIM           | 15000 | CPR | 0,09  | 1.350,00             |
| 12                    | DIAZEPAM 10 MG 2 ML 1 AMP GEN UNIAO QUIM  | 800   | AMP | 0,61  | 488,00               |
| 13                    | DIAZEPAM 5 MG 1 CPR UNIAO QUIM            | 15000 | CPR | 0,06  | 900,00               |
| 14                    | FENITOINA 100MG 1 CPR AVENTIS             | 8000  | CPR | 0,17  | 1.360,00             |
| 15                    | FENOBARBITAL 100 MG 1 CPR UNIAO QUIM      | 7000  | CPR | 0,23  | 1.610,00             |
| 16                    | FENOBARBITAL 20 ML 4% UNIAO QUIM          | 50    | FCS | 4,70  | 235,00               |
| 17                    | FENOBARBITAL 200 MG 1 AMP UNIAO QUIM      | 100   | AMP | 1,81  | 181,00               |
| 18                    | HALOPERIDOL 1 MG 1 CPR JANSSEN-CI         | 1000  | CPR | 0,10  | 100,00               |
| 19                    | HALOPERIDOL 5 MG 1 ML 1 AMP UNIAO QUIM    | 200   | AMP | 2,75  | 550,00               |
| 20                    | HALOPERIDOL 5 MG 1 CPR UNIAO QUIM         | 4000  | CPR | 0,13  | 520,00               |
| 21                    | IMIPRAMINA CLORIDRATO 25MG 1 DRG NOVARTIS | 8000  | DRG | 0,19  | 1.520,00             |
| 22                    | LEVOMEPRIMAZINA 25 MG 1 CPR CRISTALIA     | 1200  | CPR | 0,22  | 264,00               |
| 23                    | LEVOMEPRIMAZINA GTS 20 ML 4 % CRISTALIA   | 10    | FCS | 6,70  | 67,00                |
| 24                    | MIDAZOLAM 15 MG 1 CPR UNIAO QUIM          | 90    | CPR | 0,40  | 36,00                |
| 25                    | NALOXONA 0,4 MG 1 ML 1 AMP CRISTALIA      | 50    | AMP | 10,14 | 507,00               |
| 26                    | MORFINA 10 MG 1 ML 1 AMP CRISTALIA        | 500   | AMP | 0,94  | 470,00               |
| 27                    | MORFINA 30 MG 1 CPR CRISTALIA             | 500   | CPR | 1,80  | 900,00               |
| 28                    | TIORIDAZINA 100 MG 1 CPR UNIAO QUIM       | 4000  | CPR | 1,30  | 5.200,00             |
| 29                    | VALPROICO ACIDO 250 MG 1 CAP C1 BIOLAB    | 3000  | CAP | 0,63  | 1.890,00             |
| 30                    | VALPROATO SODIO 100 ML XPE UNIAO QUIM     | 500   | VDS | 4,08  | 2.040,00             |
| 31                    | VALPROICO ACIDO 500 MG 1 CPR BIOLAB       | 4000  | CPR | 0,79  | 3.160,00             |
| <b>TOTAL DO LOTE:</b> |   |       |     |       | <b>R\$ 55.000,00</b> |

**LOTE 08**

| ÍTEM | PRINCÍPIO ATIVO                              | QUANTID | UN  | UNITÁRIO | TOTAL    |
|------|--|---------|-----|----------|----------|
| 1    | AGUA DESTILADA 5 L CLEAN UP                  | 20      | LTS | 7,55     | 151,00   |
| 2    | BICARBONATO DE SODIO 10 ML 1 AMP 8,4% SAMTEC | 100     | AMP | 0,83     | 83,00    |
| 3    | CLOPIDOGREL 75 MG 1 CPR EUROFARMA            | 1500    | CPR | 0,10     | 150,00   |
| 4    | BROMOPRIDA 10MG 1 CPR PRATTI                 | 15000   | CPR | 0,13     | 1.950,00 |
| 5    | BROMOPRIDA 20 ML MARIOL                      | 800     | FCS | 7,66     | 6.128,00 |
| 6    | BROMOPRIDA 10 MG 2 ML 1 AMP GENER UNIAO QUIM | 400     | AMP | 1,10     | 440,00   |
| 7    | POTASSIO CLORETO 10 ML 1 AMP 19,1% SAMTEC    | 100     | AMP | 0,25     | 25,00    |
| 8    | CLORETO DE SODIO 10ML 1 AMP 0,9% SAMTEC      | 1200    | AMP | 0,18     | 216,00   |
| 9    | CLORETO DE SODIO 10 ML 1 AMP 20% SAMTEC      | 100     | AMP | 0,26     | 26,00    |



**ESTADO DO PARANÁ**  
**MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS**

|                       |   |       |     |      |                      |
|-----------------------|---|-------|-----|------|----------------------|
| 10                    | GLICOSE 10 ML 1 AMP 25% SAMTEC                  | 100   | AMP | 0,22 | 22,00                |
| 11                    | GLICOSE 10 ML 1 AMP 50% SAMTEC                  | 500   | AMP | 0,25 | 125,00               |
| 12                    | GLUCONATO CALCIO 10 ML 1 AMP 10%<br>HIPOLABOR   | 100   | AMP | 1,51 | 151,00               |
| 13                    | LIDOCAINA S/ VASO 20 ML 1 FR 2% UNIAO<br>QUIM   | 80    | FR  | 3,30 | 264,00               |
| 14                    | METOCLOPRAMIDA 10 MG 1 CPR<br>HIPOLABOR         | 10000 | CPR | 0,13 | 1.300,00             |
| 15                    | METOCLOPRAMIDA 20 MG 2 ML 1 AMP<br>FARMACE      | 1200  | AMP | 0,37 | 444,00               |
| 16                    | METOCLOPRAMIDA 10 ML MARIOL                     | 1000  | FCS | 1,14 | 1.140,00             |
| 17                    | REIDRATANTE ORAL 27,9 GR 1 ENV PRATTI           | 2000  | ENV | 0,62 | 1.240,00             |
| 18                    | SINVASTATINA 20 MG 1 CPR GLOBO                  | 15000 | CPR | 0,28 | 4.200,00             |
| 19                    | SINVASTATINA 40 MG 1 CPR SANVAL                 | 15000 | CPR | 0,43 | 6.450,00             |
| 20                    | SOL FISIOLÓGICA SIST FECH 1000 ML<br>HALEX ISTA | 2000  | BOL | 4,73 | 9.460,00             |
| 21                    | SOL FISIOLÓGICA SIST FECH 250 ML HALEX<br>ISTA  | 3000  | FCS | 2,02 | 6.060,00             |
| 22                    | SOL FISIOLÓGICA SIST FECH 500 ML HALEX<br>ISTA  | 3000  | FCS | 2,25 | 6.750,00             |
| 23                    | SOL GLICOSE SIST FECHADO 1000 ML<br>HALEX ISTA  | 1000  | FCS | 4,82 | 4.820,00             |
| 24                    | SOL GLICOSE SIST FECHADO 250 ML HALEX<br>ISTA   | 3000  | FCS | 2,65 | 7.950,00             |
| 25                    | SOL GLICOSE SIST FECHADO 500 ML HALEX<br>ISTA   | 2500  | FCS | 3,03 | 7.575,00             |
| 26                    | SOL RINGER LACT SIST FECH 500 ML<br>HALEX ISTA  | 2000  | FCS | 4,36 | 8.720,00             |
| 27                    | SOL FISIOLÓGICA SIST FECH 125 ML<br>SANOBIOIOL  | 1000  | BOL | 1,86 | 1.860,00             |
| <b>TOTAL DO LOTE:</b> |   |       |     |      | <b>R\$ 77.700,00</b> |

**LOTE 15**

| ÍTEM | PRINCÍPIO ATIVO                         | QUANTID | UN  | UNITÁRIO | TOTAL  |
|------|---|---------|-----|----------|--------|
| 1    | SONDA ENDOTRAQUEAL 2,5 C/BAL RUSCH      | 5       | UNS | 11,56    | 57,80  |
| 2    | SONDA ENDOTRAQUEAL 3,0 C/BAL<br>SOLIDOR | 5       | UNS | 3,92     | 19,60  |
| 3    | SONDA ENDOTRAQUEAL 3,5 C/BAL<br>SOLIDOR | 5       | UNS | 12,72    | 63,60  |
| 4    | SONDA ENDOTRAQUEAL 4,0 C/BAL<br>SOLIDOR | 5       | UNS | 3,92     | 19,60  |
| 5    | SONDA ENDOTRAQUEAL 6,0 C/BAL<br>SOLIDOR | 5       | UNS | 5,87     | 29,35  |
| 6    | SONDA ENDOTRAQUEAL 7,0 C/BAL<br>SOLIDOR | 5       | UNS | 5,09     | 25,45  |
| 7    | SONDA ENDOTRAQUEAL 7,5 C/BAL<br>SOLIDOR | 5       | UNS | 5,38     | 26,90  |
| 8    | SONDA ENDOTRAQUEAL 8,0 C/BAL<br>SOLIDOR | 5       | UNS | 3,91     | 19,55  |
| 9    | SONDA ENDOTRAQUEAL 8,5 C/BAL<br>SOLIDOR | 5       | UNS | 3,91     | 19,55  |
| 10   | CATETER INTRAVENOSO N16 SOLIDOR         | 800     | UNS | 1,14     | 912,00 |



**ESTADO DO PARANÁ**  
**MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS**

|                       |   |      |     |      |                      |
|-----------------------|---|------|-----|------|----------------------|
| 11                    | CATETER INTRAVENOSO N18 SOLIDOR         | 800  | UNS | 1,14 | 912,00               |
| 12                    | CATETER INTRAVENOSO N20 SOLIDOR         | 1000 | UNS | 1,14 | 1.140,00             |
| 13                    | CATETER INTRAVENOSO N22 SOLIDOR         | 2000 | UNS | 1,14 | 2.280,00             |
| 14                    | CATETER INTRAVENOSO N24 SOLIDOR         | 2000 | UNS | 1,14 | 2.280,00             |
| 15                    | CATETER NASAL TIPO OCULOS MEDSONDA      | 1000 | UNS | 1,01 | 1.010,00             |
| 16                    | COLETOR SIST FECHADO MEDSONDA           | 150  | UNS | 5,40 | 810,00               |
| 17                    | EQUIPO 2 VIAS S/CLAMP BIOSANI           | 1500 | UNS | 1,03 | 1.545,00             |
| 18                    | EQUIPO P/ SORO MACRO BIOSANI            | 5000 | UNS | 0,96 | 4.800,00             |
| 19                    | EQUIPO P/ INFUSAO SANGUE 1 UN EMBRAMED  | 50   | UNS | 4,05 | 202,50               |
| 20                    | FRASCO NUTRICA O ENTERAL 300 ML BIOSANI | 240  | FCS | 1,22 | 292,80               |
| 21                    | CONECTOR C/ LUER HEPARIN CAP KDL        | 300  | UNS | 0,94 | 282,00               |
| 22                    | SONDA ASP TRAQUEAL N 04 MEDSONDA        | 30   | UNS | 0,68 | 20,40                |
| 23                    | SONDA ASP TRAQUEAL N 06 MEDSONDA        | 30   | UNS | 0,68 | 20,40                |
| 24                    | SONDA ASP TRAQUEAL N 08 MEDSONDA        | 50   | UNS | 0,68 | 34,00                |
| 25                    | SONDA ASP TRAQUEAL N 10 MEDSONDA        | 400  | UNS | 0,69 | 276,00               |
| 26                    | SONDA ASP TRAQUEAL N 12 MEDSONDA        | 400  | UNS | 0,73 | 292,00               |
| 27                    | SONDA FOLEY 2 VIAS N08 SOLIDOR          | 10   | UNS | 2,92 | 29,20                |
| 28                    | SONDA FOLEY 2 VIAS N 10 SOLIDOR         | 10   | UNS | 3,75 | 37,50                |
| 29                    | SONDA FOLEY 2 VIAS N 12 SOLIDOR         | 10   | PCS | 3,29 | 32,90                |
| 30                    | SONDA FOLEY 2 VIAS N 14 SOLIDOR         | 40   | PCS | 3,29 | 131,60               |
| 31                    | SONDA FOLEY 2 VIAS N 16 SOLIDOR         | 80   | UNS | 3,29 | 263,20               |
| 32                    | SONDA FOLEY 2 VIAS N 18 SOLIDOR         | 60   | PCS | 3,14 | 188,40               |
| 33                    | SONDA NASO GASTRICA N 04 CURTA MEDSONDA | 30   | PCS | 0,50 | 15,00                |
| 34                    | SONDA NASO GASTRICA N 06 LONGA MEDSONDA | 20   | UNS | 0,77 | 15,40                |
| 35                    | SONDA NASO GASTRICA N 08 LONGA MEDSONDA | 20   | UNS | 0,97 | 19,40                |
| 36                    | SONDA NASO GASTRICA N 12 CURTA MEDSONDA | 150  | UNS | 0,77 | 115,50               |
| 37                    | SONDA NASO GASTRICA N 14 CURTA MEDSONDA | 150  | UNS | 1,17 | 175,50               |
| 38                    | SONDA NASO GASTRICA N 16 LONGA MEDSONDA | 150  | UNS | 1,03 | 154,50               |
| 39                    | SONDA NASO GASTRICA N 18 LONGA MEDSONDA | 20   | UNS | 1,35 | 27,00                |
| 40                    | SONDA NASO GASTRICA N 20 LONGA MEDSONDA | 20   | CXS | 1,47 | 29,40                |
| 41                    | SONDA URETRAL N 08 MEDSONDA             | 500  | UNS | 0,60 | 300,00               |
| 42                    | SONDA URETRAL N 14 MEDSONDA             | 500  | UNS | 0,69 | 345,00               |
| 43                    | SONDA URETRAL N 10 MEDSONDA             | 1000 | UNS | 0,65 | 650,00               |
| 44                    | SONDA URETRAL N 12 MEDSONDA             | 500  | UNS | 0,66 | 330,00               |
| <b>TOTAL DO LOTE:</b> |   |      |     |      | <b>R\$ 20.250,00</b> |
| <b>LOTE 16</b>        |   |      |     |      |                      |





**ESTADO DO PARANÁ**  
**MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS**

| ÍTEM | PRINCÍPIO ATIVO   | QUANTID | UN  | UNITÁRIO | TOTAL     |
|------|---|---------|-----|----------|-----------|
| 1    | ABAIXADOR DE LINGUA 100 UN ESTILO                       | 150     | PCT | 3,62     | 543,00    |
| 2    | ALGODAO HIDROFILO 500 GR NATHALYA                       | 80      | PCT | 12,72    | 1.017,60  |
| 3    | ALGODAO ORTOPEDICO 10 CM 12 UN POLAR FIX                | 50      | PCT | 5,16     | 258,00    |
| 4    | ALGODAO ORTOPEDICO 15 CM 12 UN POLAR FIX                | 50      | PCT | 7,28     | 364,00    |
| 5    | ATAD CREPE 10 CM X 1,20 MTS 13 F 12 UN POLAR FIX        | 600     | PCT | 4,63     | 2.778,00  |
| 6    | ATAD CREPE 15 CM X 3 MTS 13 F 12 UN POLAR FIX           | 600     | PCT | 6,94     | 4.164,00  |
| 7    | ATAD CREPE 20 CM X 4,5 MTS 13 F 12 UN POLAR FIX         | 1000    | PCT | 9,25     | 9.250,00  |
| 8    | BANDAGEM ANTI-SEPT ARATOP 1 UN ARATEC                   | 1500    | UN  | 0,05     | 75,00     |
| 9    | BASTONETES 75 HS SIGMA FARM                             | 50      | CXS | 2,15     | 107,50    |
| 10   | COLETOR DE MAT PERF 13 L 1 UN CARTON BOX                | 500     | UN  | 3,09     | 1.545,00  |
| 11   | COLETOR DE MAT PERF 7 L 1 UN CARTON BOX                 | 60      | UN  | 2,99     | 179,40    |
| 12   | COMPRESSA DE GAZE 75 X 75 CM 13 F 500 UN ALBUS MEDBLANC | 2000    | PCT | 13,59    | 27.180,00 |
| 13   | ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 MTS MISSNER                     | 10      | UNS | 7,07     | 70,70     |
| 14   | ESPECULO VAG GDE LUBR ADLIN                             | 200     | UNS | 1,30     | 260,00    |
| 15   | ESPECULO VAG MED LUBR ADLIN                             | 800     | UNS | 1,30     | 1.040,00  |
| 16   | ESPECULO VAG PEQ LUBR ADLIN                             | 200     | UNS | 1,30     | 260,00    |
| 17   | FITA MICROPORE 5 CM X 10 MTS MISSNER                    | 1000    | UNS | 2,93     | 2.930,00  |
| 18   | TIRA REAG GLICEMIA FREE 50 UN UNS G-TECH                | 100     | UNS | 90,61    | 9.061,00  |
| 19   | FRALDA DESC GERIAT ADULT 24 UN MED PRODESC              | 10      | PCT | 11,80    | 118,00    |
| 20   | LUVA CIR 7,5 EST SAO ROQUE                              | 300     | UNS | 1,43     | 429,00    |
| 21   | LUVA CIR 8,0 EST SAO ROQUE                              | 200     | UNS | 1,43     | 286,00    |
| 22   | LUVA DE PROCEDIMENTO 100 UN GDE MEDIX                   | 400     | CXS | 23,39    | 9.356,00  |
| 23   | LUVA DE PROCEDIMENTO 100 UN MED MEDIX                   | 600     | CXS | 23,39    | 14.034,00 |
| 24   | LUVA DE PROCEDIMENTO 100 UN PEQ MEDIX                   | 300     | CXS | 23,39    | 7.017,00  |
| 25   | LUVA PLASTICA ESTERIL 100 UN IND ADLIN                  | 50      | PCT | 9,08     | 454,00    |
| 26   | LUVA DE PROCEDIMENTO 100 UN EX/P MEDIX                  | 200     | CXS | 23,42    | 4.684,00  |
| 27   | MASCARA DESC TRIPLA 50 UN LABOR IMPO                    | 20      | CXS | 10,00    | 200,00    |
| 28   | TALA DE PAPELAO 95 X 10 SOS SUL                         | 10      | UNS | 3,10     | 31,00     |
| 29   | TALA DE PAPELAO TAM M SOS SUL                           | 10      | UNS | 3,10     | 31,00     |
| 30   | TALA DE PAPELAO 45 X 20 SOS SUL                         | 10      | UNS | 3,10     | 31,00     |
| 31   | PROTETOR OCULAR AD 1 UN 3M                              | 20      | UN  | 1,23     | 24,60     |
| 32   | PROTETOR OCULAR INF 1 UN 3M                             | 20      | UN  | 1,53     | 30,60     |
| 33   | TOUCA SANFONADA 100 UN MEDIPLUS                         | 20      | PCT | 14,53    | 290,60    |



**ESTADO DO PARANÁ**  
**MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS**

**TOTAL DO LOTE: R\$ 98.100,00**

**LOTE 17**

| ÍTEM | PRINCÍPIO ATIVO                                 | QUANTID | UN  | UNITÁRIO | TOTAL    |
|------|---|---------|-----|----------|----------|
| 1    | AGUA OXIG 10 VOL 1000 ML RIOQUIMICA             | 5       | LTS | 5,63     | 28,15    |
| 2    | ALCOOL 70 1000 ML TUPI                          | 800     | FCS | 3,72     | 2.976,00 |
| 3    | ALCOOL GLICERINADO 1000 ML RIOQUIMICA           | 48      | LTS | 10,33    | 495,84   |
| 4    | ALCOOL GEL 5000 ML 70% RICIE                    | 20      | GAL | 33,80    | 676,00   |
| 5    | ALMOTOLIA PLAST BICO RETO 250 ML BRANC J PROLAB | 50      | FCS | 2,82     | 141,00   |
| 6    | ALMOTOLIA PLAST BICO RETO 250 ML ESCUR J PROLAB | 50      | FCS | 2,82     | 141,00   |
| 7    | ACCU-CHEK PERFORMA KIT COMPL ROCHE              | 10      | KIT | 154,94   | 1.549,40 |
| 8    | APARELHO PRESSAO INF METAL BIC                  | 5       | UNS | 73,24    | 366,20   |
| 9    | APARELHO PRESSAO ADULT METAL SOLIDOR            | 10      | UNS | 73,24    | 732,40   |
| 10   | ESFIGNOMANOMETRO P/OBESO MISSOURI               | 5       | UNS | 73,25    | 366,25   |
| 11   | BENZINA RETIFICADA 1000 ML QUIMIDROL            | 2       | FCS | 31,93    | 63,86    |
| 12   | CABO ALUM C/ ROSCA MINI 120 CM MOP TTS          | 10      | UNS | 32,90    | 329,00   |
| 13   | DESENCROSTANTE PO 1 KG RIOQUIMICA               | 15      | UNS | 20,68    | 310,20   |
| 14   | DESENCROSTANTE ENZIM 500 ML H W                 | 20      | FCS | 30,08    | 601,60   |
| 15   | ELETRODO P/ ECG AD 1 UN SOFT HAL                | 3000    | UN  | 0,54     | 1.620,00 |
| 16   | FITA AUTOCLAVE 19 X 30 MTS MISSNER              | 20      | UNS | 3,32     | 66,40    |
| 17   | GEL P/ ELETROCARDIOG 1000 GR HAL                | 10      | FCS | 8,47     | 84,70    |
| 18   | HIPOCLORITO SODIO 5000 ML 12% GENERAL CH        | 50      | GAL | 26,35    | 1.317,50 |
| 19   | HIPOCLORITO DE SODIO 1000 ML RICIE              | 150     | LTS | 3,77     | 565,50   |
| 20   | HIPOCLORITO SODIO 5000 ML GENERAL CH            | 50      | GAL | 9,58     | 479,00   |
| 21   | MICRO NEBULIZADOR AD COMPL NS                   | 50      | UNS | 14,09    | 704,50   |
| 22   | PAPAGAIO PLAST C/TAMPA 1250 ML CELLPLUS         | 10      | UNS | 7,51     | 75,10    |
| 23   | PAPEL GRAU CIRURGICO 25 X 100 MTS CLEAN UP      | 20      | UNS | 152,35   | 3.047,00 |
| 24   | PAPEL GRAU CIRURGICO 20X 100 MTS CLEAN UP       | 30      | UNS | 122,15   | 3.664,50 |
| 25   | PVPI DEGERMANTE 1000 ML RIOQUIMICA              | 60      | LTS | 17,97    | 1.078,20 |
| 26   | PVPI TOPICO 1000 ML RIOQUIMICA                  | 30      | LTS | 18,25    | 547,50   |
| 27   | REFIL MOP CABEBELEIRA TTS                       | 10      | UNS | 28,17    | 281,70   |
| 28   | SABONETE CREMOSO RIOMAX 800 ML RIOQUIMICA       | 10      | FCS | 35,68    | 356,80   |
| 29   | SACO DE LIXO HOSPITALAR 100 L 100 UN TEKPLAST   | 150     | PCT | 22,55    | 3.382,50 |
| 30   | SACO DE LIXO HOSPITALAR 20 L 100 UN TEKPLAST    | 150     | PCT | 18,80    | 2.820,00 |
| 31   | SACO DE LIXO HOSPITALAR 40 L 100 UN TEKPLAST    | 150     | PCT | 18,80    | 2.820,00 |





**ESTADO DO PARANÁ**  
**MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS**

|  |   |     |     |       |                      |
|--|---|-----|-----|-------|----------------------|
| 32   | SACO DE LIXO HOSPITALAR 60 L 100 UN<br>TEKPLAST | 150 | PCT | 20,68 | 3.102,00             |
| 33   | SUPORTE P/COLETOR 7 L DESCARPACK                | 5   | UNS | 28,16 | 140,80               |
| 34   | TALCO NEUTRO 1 KG QUIMIDROL                     | 4   | UNS | 8,72  | 34,88                |
| 35   | TERMOMETRO TERMO-HIGRO DIGIT J<br>PROLAB        | 10  | UNS | 79,84 | 798,40               |
| 36   | TERMOMETRO CLINIC DIGITAL BRANC<br>INCOTERM     | 30  | UNS | 17,85 | 535,50               |
| 37   | TERMOMETRO MAX/MIN DIG J PROLAB                 | 10  | UNS | 70,95 | 709,50               |
| 38   | INDICADOR BIOLÓGICO CLEAN 1 UN TEST<br>SIEGER   | 300 | UN  | 10,40 | 3.120,00             |
| 39   | GEL P/ ULTRA-SOM 5000 GR ADLIN                  | 2   | UN  | 27,24 | 54,48                |
| 40   | VASELINA LIQUIDA 1000 ML RICIE                  | 6   | LTS | 24,44 | 146,64               |
| <b>TOTAL DO LOTE:</b>  |   |     |     |       | <b>R\$ 40.330,00</b> |
| <b>TOTAL DA ATA: R\$ 477.550,00 (QUATROCENTOS E SETENTA E SETE MIL QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS)</b> |   |     |     |       |                      |

- Os endereços para entrega serão: Hospital e Maternidade Municipal Menino Jesus Rua Manoel Ribas, nº 87 e Centro Social Rural Doutor Roberto Osório Saraiva de Almeida (Posto de Saúde) Rua Newton Craveiro de Amorin, nº 30, Vila Maria Rosa Goreski Ribas I.
- Todos os produtos deverão ser entregues com data de validade mínima de 80% (oitenta por cento) de sua vida útil, sob pena de não aceitação no momento da entrega.
- O prazo de entrega dos produtos será de no máximo 20 (vinte) dias após a emissão da requisição de compra.
- Os preços registrados na presente ata, e que na totalidade importam em **R\$ 477.550,00 (quatrocentos e setenta e sete mil quinhentos e cinquenta reais)**, são válidos por 12 (doze) meses, passando a vigorar dia 18/06/2013, tendo, por conseguinte, o termo final de vigência o dia 17/06/2014.
- As obrigações da Contratada e do Município, sanções e demais cláusulas, termos e condições aplicáveis às contratações decorrentes da presente Ata de Registro de Preços, constam do Edital do **Pregão Presencial nº 013/2013**, cuja observância e aplicabilidade se darão independentemente de transcrição na presente ata.
- Nada mais, lavrou-se a presente Ata de Registro de Preços que, depois de lida e aceita pelas partes, segue assinada em duas vias de igual teor e forma, para que produza os seus efeitos de direito. Porto Amazonas, 18/06/2013.

**Ademir Schuhli**  
PREFEITO MUNICIPAL

**Almir Marco Aurélio Vieira**  
SÓCIO-ADMINISTRADOR